Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 29-03-2021
Insolventienummer F.03/20/249
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000168042:F001
Datum uitspraak 01-12-2020
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr J.P. Bakkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Chopin BV 29-12-2020
1

Gegevens onderneming

Dorpstraat 41 29-12-2020
5993 AL MAASBREE 1

KvK-nr 71316086

Activiteiten onderneming

Voorbereidende werkzaamheden met betrekking tot het uitbaten van een 29-12-2020
horecagelegenheid gericht op de Poolse keuken. Handel in bloemen en 1
planten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 30.772,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1298cee9-cb33-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1edb5e52-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Omzet en winst en verlies over het jaar 2018 zijn onbekend.

De curator heeft enkel de vennootschappelijke jaarrekening over het boekjaar
2018 ontvangen. De gedeponeerde jaarrekening is opgevraagd. De
jaarrekening 2019 is niet opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In 2019 had de vennootschap gemiddeld drie werknemers.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
1-12-2020

t/m
28-12-2020

van
29-12-2020

t/m
28-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 36 min
2 18 uur 48 min
totaal 40 uur 24 min

Toelichting bestede uren

29-12-2020

1

29-12-2020
1

29-03-2021
2

29-12-2020

1

29-03-2021
2

29-12-2020

1

29-03-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Kamilos Holding BV is enig aandeelhouder en mevrouw Patrycja Anna
Kluczewska is bestuurder van d evennootschap. De heer Kamil Miroslaw
Kluczewski, echtgenoot van mevrouw Patrycja Anna Kluczewska, is enig
aandeelhouder en bestuurder van Kamilos Holding BV.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures volgens opgave van de bestuurder.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn allen beéindigd per 28 oktober 2020 bij het beéindigen
van de onderneming.

1.4 Huur

Bedrijfsruimte wordt gehuurd. De huur bedraagt EUR 1.645,- per maand en is
betaald tot en met juli 2020. Er is destijds een borgsom betaald. Er is geen
bankgarantie destijds aan de verhuurder gesteld. De huurovereenkomst is per
28 september 2020 met wederzijds goedvinden beéindigd. De curator heeft de
stukken dienaangaande opgevraagd.

De stukken ten aanzien van de beéindiging van de huurovereenkomst zijn
ontvangen en deze geven geen aanleiding tot vragen.

29-12-2020
1
29-12-2020
1
29-12-2020
1
29-12-2020
1
29-03-2021
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap heeft aangegeven dat bij de start van het  29-12-2020
restaurant in 2018 enige aanloopproblemen zijn opgekomen. Nadat deze zijn 1
opgelost ontstond een probleem met de bovenburen. Deze klaagden over

geluidsoverlast en parkeerproblemen. Op enig moment heeft er voor het

restaurant dat op dat moment dicht was, een schietpartij plaatsgevonden

waarbij Polen betrokken waren. Gezien het feit dat het restaurant eigendom

was van Polen, straalde dat volgens de bestuurder negatief af op het

restaurant.

In de loop van 2020 was de vennootschap mede vanwege de tijdelijke sluiting
als gevolg van Corona niet meer in staat om de lopende verplichtingen na te
komen. De crediteurendruk was behoorlijk toegenomen en de aandeelhouders
was niet meer in staat om aanvullend te financieren. De curator zal de door de
bestuurder opgegeven oorzaken van het failissement onderzoeken.

Het is de curator duidelijk geworden dat de door de bestuurder geschetste 29-03-2021
problemen de oorzaak zijn geweest van het faillissement. Door problemen 2

met de buurt (geluidsoverlast) heeft de vennootschap geen goede start

gemaakt. De sluiting als gevolg van Corona heeft de financiéle positie van de

vennootschap geen goed gedaan. Vanuit de moedermaatschappij zijn lange

tijd de verliezen gedekt totdat de moedermaatschappij hiertoe ook niet meer

in staat was c.qg. hiertoe niet meer bereid was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-12-2020
3 1
Toelichting

Het salaris van het personeelis betaald tot en met 28 september 2020. Op
deze datum zouden de arbeidsovereenkomsten allen zijn geéindigd met
wederzijds goedvinden. De bestuurder van de vennootschap zou mogelijk nog
een vordering hebben. Aangezien niet duidelijk was of de
arbeidsovereenkomst van de bestuurder ook was geéindigd, is de
arbeidsovereenkomst met toestemming van de rechter-commissaris
zekerheidshalve opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

29-12-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
Personeelsleden 29-03-2021
3 2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-12-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Aangezien het personeel reeds uit dienst is getreden voor het faillissement zijn 29-12-2020
de werkzaamheden beperkt geweest. De curator heeft contact opgenomen 1

met het UWV ten aanzien van de bestuurder. Deze arbeidsovereenkomst is

zekerheidshalve opgezegd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken op naam van Chopin BV. 29-12-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Recherche Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte inventaris € 300,00
totaal € 300,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zou een beperkte inventaris zijn die uit het pand verwijderd is. Deze
inventaris zou verpand zijn aan Kamilos Holding BV. Stukken dienaangaande
zijn nog niet ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris is voor het failissement weggehaald vanwege de beéindiging
van de huurovereenkomst. Voor zover de curator bekend is dit niet gemeld aan
de belastingdienst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Over de bedrijfsmiddelen heeft de curator gecorrespondeerd met de adviseur
van de bestuurder en aandeelhouder. Verzocht is om aan te geven waar de
inventaris zich bevindt. Hierop is nog geen antwoord ontvangen.

De curator heeft de beperkte hoeveel bedrijfsinventaris inmiddels bekeken.
Het betreft een aantal tafels, stoelen, bestek en verdere aankleding van het
restaurant. De moedermaatschappij heeft deze zaken na de sluiting onder
zich genomen en opgeslagen in een loods. Zij heeft een bod uitgebracht op
de roerende zaken van EUR 300,- ex BTW. Aangezien een hogere opbrengst
zeer onwaarschijnlijk is, is de curator met dit bod akkoord gegaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

29-12-2020
1

29-12-2020
1

29-12-2020
1

29-12-2020
1

29-03-2021
2

29-12-2020
1

29-12-2020
1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 29-12-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 29-12-2020
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 29-12-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 29-12-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-12-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Chopin BV bankiert bij de ING Bank, maar heeft daar enkel een rekening en
geen krediet. Kamilos Holding BV financiert de vennootschap. Kamilos Holding
BV heeft een vordering op de vennootschap van EUR 97.950,70.

5.2 Leasecontracten

Er waren volgens de bestuurder lease en/of huurkoopgoederen in gebruik. Het 29-12-2020

is niet geheel duidelijk waar deze zaken zijn gebleven. 1
De leasemaatschappij (van het kassasysteem) is in contact gebracht met de 29-03-2021
bestuurder. 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de adviseur van de bestuurderis er een pandrecht gevestigd op de 29-12-2020
inventaris zaken. De stukken ten aanzien van het pandrecht zijn opgevraagd 1
maar nog niet ontvangen.

Met de afspraak over de verkoop van de activa aan Kamilos Holding BV is 29-03-2021
deze discussie beédigd. Er wordt geen aanspraak gemaakt op de opbrengst. 2

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 29-12-2020
1
I Niet van toepassing. 29-03-2021
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 29-12-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 29-12-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 29-12-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

29-12-2020
Toelichting
: . 1
Nog niet van toepassing.
29-03-2021
Toelichting
. . 2
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie adviseur vermeende pandhouder. 29-12-2020
1
I Overleg met de adviseur van de vermeende pandhouder. 29-03-2021

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 29-12-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 29-12-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 29-12-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 29-12-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 29-12-2020

1

6.6 Opbrengst

29-12-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
29-12-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 29-12-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De grootboekrekeningen zijn ontvangen. Deze hebben geen aanleiding
gegeven tot nadere vragen. Aan de boekhoudverplichting lijkt dan ook te zijn
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voor boekjaar 2018 is de jaarrekening gedeponeerd (mei 2020).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I Ongewijzigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is vooralsnog niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

29-12-2020
1

29-03-2021
2

29-12-2020
1

29-12-2020
1

29-12-2020
1

29-03-2021
2

29-12-2020
1

29-03-2021
2

29-12-2020

1

29-03-2021
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 29-12-2020
1

De (grootboek)administratie is bekeken en deze geeft geen aanleiding voor 29-03-2021

verdere vragen. De administratie is bijgewerkt en alle boekingen zijn op de 2

juiste wijze verwerkt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De boekhouding van de vennootschap is opgevraagd. Deze zal op korte 29-12-2020

termijn bekeken worden. 1

Zie onder 7.7. 29-03-2021
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

29-12-2020
Toelichting
. 1
Salaris curator p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 65.841,00 29-12-2020
1
€ 66.968,00 29-03-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
29-12-2020
Toelichting
o . 1
Nog niet ingediend.
Betalingsonmacht is volgens failliet gemeld aan de bedrijfsvereniging.
8.4 Andere pref. crediteuren
29-12-2020
Toelichting
1

Nog niet ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€18.321,38

€ 38.058,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek. Vermoedelijk opheffing bij gebrek aan baten.

Ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en verzocht hun vordering kenbaar te
maken. Doornemen, verwerken en bevestigen diverse vorderingen.

Met een aantal crediteuren is gecorrespondeerd over onder meer het
ophalen van hun eigendommen.

29-12-2020

1

29-03-2021
2

29-12-2020

1

29-03-2021
2

29-12-2020

1

29-03-2021
2

29-12-2020
1

29-03-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

29-12-2020

1

29-12-2020

1

29-12-2020
1

29-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar de oorzaken van het
failissement worden opgepakt. Daarnaast zal gekeken worden naar de
verpanding van de inventaris, de volstorting van de aandelen en zal het
rechtmatigheden onderzoek worden opgestart.

In de komende verslagperiode zullen de laatste onderzoeken worden
afgerond waarna vermoedelijk redelijk snel kan worden overgegaan tot het
afwikkelen van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Vermoedelijk in de volgende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag

29-6-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer:
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

29-12-2020
EEI
29-03-2021
EEZ
29-12-2020
EEl
29-03-2021
EEZ
29-03-2021
EEZ
29-12-2020
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


